[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

                                           ___18.08.2016____ №___127/13____

Об архитектурном решении

внешнего вида нестационарных

торговых объектов в городе

Лыткарино Московской области

В соответствии с распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», с учетом пункта 6 Перечня поручений Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства Московской области от 11.05.2016 №ПР-326/03-02-03-6 «О согласовании архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов» и с учетом письма Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 04.07.2016 №31Исх-37690/09-22 «О согласовании внешнего вида НТО», в целях единого подхода к архитектурному решению нестационарных торговых объектов и их соответствия внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города Лыткарино Московской области, Совет депутатов города Лыткарино решил:

1. С учетом сложившейся застройки внешний вид павильонов, размещаемых  на территории города Лыткарино должен соответствовать архитектурному решению эскизного проекта нестационарного торгового объекта в городе Лыткарино Московской области (прилагается).

2. В целях настоящего решения под павильоном понимается  оборудованное строение, имеющее торговый зал и помещения для хранения товарного запаса, рассчитанное на одно или несколько рабочих мест.

3. Цветовое оформление нестационарного торгового объекта (далее – НТО)  необходимо предусматривать по шкале RAL в соответствии с существующим вариантом архитектуры окружающей застройки.

4. Рекомендуемые требования к конструкции НТО:

4.1. каркас, направляющие для окон и дверей – стальной профиль;

4.2. стенки внешние и кровля – сэндвич-панели, утеплитель;

4.3. внутренние перегородки – сэндвич-панели, утеплитель;

4.4. пол – доска, утеплитель;

4.5. окна пластиковые;

4.6. дверное полотно на каркасе из трубы стальной прямоугольной, внешняя сторона обшита стальным листом, внутренняя – древесноволокнистой плитой с заполнением из минерального утеплителя;

4.7. оконные и дверные проемы – облицовка откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием, с устройством водоотлива из оцинкованной стали с полимерным покрытием;

4.8. защита от проникновения на окна и двери.

5.  Материалы, применяемые для создания НТО и их отделки должны соответствовать установленным требованиям пожарной безопасности.

6. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

депутатов города Лыткарино                                              В.В.Дерябин

Утвержден
решением Совета

депутатов города Лыткарино

от 18.08.2016 № 127/13
Эскизный проект нестационарного торгового объекта в городе Лыткарино Московской области

1. Ситуационный план размещения нестационарного торгового объекта
[image: image2.png]

2. Типовое архитектурное решение нестационарного торгового объекта
[image: image3.png]

  [image: image4.png](i

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]e

T

L

[image: image8.png]

    [image: image9.png]

            [image: image10.png]

            [image: image11.png]

[image: image12.png]

[image: image13.png]

[image: image14.png]

      [image: image15.png]

     [image: image16.png]